2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	18.12.2023
	№
	1970-па

	Об утверждении плана проведения экспертизы на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Мошковского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным решением седьмой сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва от 30.03.2021 № 69,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Мошковского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год (Приложение).
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Радченко О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Бараника А.А.
	Глава Мошковского района Новосибирской области
	С.Н. Субботин

Бабич Татьяна Павловна
21-976

                                          Приложение
                                                                               к постановлению
                                                                           администрации
                                                                                Мошковского района
                                                                                  Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                             от 18.12.2023   № 1970-па

План
проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Мошковского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

	Инициатор проведения экспертизы

	Наименование документа, подлежащего экспертизе

	Срок проведения экспертизы

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Мошковского района Новосибирской области
	Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 06.10.2023 № 154 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей и Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей»

	февраль-март

	Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 31.03.2022 № 41 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
	май-июнь

	Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 31.03.2022 № 43 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	июль-август

	Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 03.11.2023 № 1730-па «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Мошковского района Новосибирской области, на 2024 год».
	октябрь-ноябрь

image1.png